AGM BATERIAS
APLICACIONES
* Sistema de energía de emergencia * Herramientas eléctricas
* Coche de juguete eléctrico y sillas de ruedas, etc.
* Equipos de comunicación * Coches de golf
* Sistemas de telecomunicaciones * Equipo marino
* Fuente de poder ininterrumpida * Equipo Médico
* Sistema de energía solar y eólica
CARÁCTERISTICAS GENERALES
* Rejilla de servicio pesado
* Montaje mecanizado
* Construcción no derramable
* Alta confiabilidad y estabilidad
* Sellado y libre de mantenimiento
* Diseño de larga duración y baja autodescarga
   CONSTRUCCIÓN
ESPECIFICACIONES
* Positivo           Dióxido de plomo
* Electrolito        Ácido sulfúrico
* Separador        Fibra de vidrio
* Contenedor      ABS(UL94-HB) / ABS ignífugo (UL94-V0)
…..…
..…
……
……
* Negativo              Plomo
* Terminal              Cobre
….....…
……
….....…
* Válvula de seguridad..EPDR
Modelo de Batería
       Voltaje 12V
Celdas por baterías 6
Capacidad nominal (20 horas)  250Ah
Dimensiones Largo Ancho Altura Altura Total
520mm (20.47 inches) 268mm(10.55 inches) 220mm (8.66 inches) 243mm (9.57 inches)
Peso aproximado 66.0kg(145.20lbs) ± 3%
10 horas (25A,10.8V) 3 horas (62.5A,10.2V) 1 hora (150A,9.6V)
250Ah 187.5Ah
5 horas (40A,10.5V)
200Ah 150Ah
2500A (5 Sec.)
Resistencia Interna
Capacidad afectada
por la temperatura.(10HR) 102% 100% 85% 65%
Después de 3 meses de almacenamiento Después de 6 meses Después de 12 meses
91% 82% 64%
Uso cíclico Uso flotante
14.40-14.70V (Corriente de carga inicial inferior a 75A) 13.50-13.80V
Capacidad@ 25℃
( 77     )Fo
40℃ (104    ) 25℃ (77    ) 0℃ (32    ) -15℃ (5    )
Autodescarga
@25℃ (77    )
Metodo de Carga
@25℃ (77    )
Corriente máxima de descarga
Carga completa a 25℃(77  ): Aproximado 25mΩ
DIMENSIONES EXTERIORES (mm) TIPO DE TERMINAL (mm)
F
o
F
o
F
o
F
o
F
o
F
o
F
o
12-250AGM
Las baterías FQS de la serie AGM tienen un diseño superior de ciclo profundo con placas más gruesas, materiales activos de alta densidad
y electrolito ligeramente más fuerte, que puede soportar aplicaciones cíclicas profundas repetidas.
Las baterías de la serie de ciclo profundo son baterías con un diseño especial con 10 años de vida útil.
Cumple con los estándares IEC, BS, JIS y Eurobat. UL (MH62092), aprobado por CE.
5min 10min 15min 30min 1 hr 2 hr 3 hr 4 hr 5 hr 8 hr 10 hr 20 hrF.V\TIME
9.60V
10.20V
10.50V
10.80V
11.10V
A
W
A
W
A
W
A
W
A
W
801.0
8264.0
776.0
8282.0
750.0
8193.0
723.0
8112.0
699.0
7924.0
528.0
5634.0
476.0
5315.0
426.0
4843.0
401.0
4627.0
376.0
4354.0
425.0
4560.0
401.0
4482.0
350.0
3997.0
326.0
3750.0
301.0
3498.0
285.0
3064.0
272.5
3059.0
255.0
2935.0
235.0
2723.0
210.0
2457.0
150.0
1620.0
141.0
1595.0
136.5
1581.0
132.0
1536.0
127.5
1499.0
87.5
961.0
83.5
962.0
81.5
945.0
79.5
931.0
77.5
916.0
64.3
715.0
62.5
724.0
61.0
711.0
59.5
702.0
57.5
683.0
50.0
563.0
48.8
567.0
48.0
562.0
47.3
558.0
46.0
548.0
41.30
469.00
40.50
472.00
40.00
469.00
39.00
461.00
38.00
453.00
29.25
335.00
28.50
333.00
28.25
332.00
27.50
326.00
26.75
320.00
26.25
303.00
25.75
303.00
25.25
299.00
25.00
297.00
23.75
286.70
14.18
164.80
13.75
161.30
13.75
162.50
13.50
160.80
12.75
154.50
T10
8
9
4.5
520 223268
2
4
3
2
2
0 12
9
Tabla de descarga de corriente constante (amperios) y potencia constante (vatios) a 25℃ (77  )Fo
JYC BATTERY MANUFACTURER CO.,LTD. GP7.0-12 (12V7.0Ah)
Curva de carga para uso en esperaCaracteristicas del uso en espera
Característica de carga de voltaje constante(0.25CA, at 25 C)
AutodescargaEfectos de la temperatura en la vida de la batería
Relación entre el voltaje de carga y la temperatura
15
14
13
12
11
10
9
7.5
7.0
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
5.0
4.7
4.3
4.0
3.7
3.3
3.0
0.24
0.20
0.16
0.12
0.08
0.04
0
120
100
80
60
40
20
0
0 42 86 28
（h）
1210 1614 2018 24
（
V）
Voltage de Carga
① Descarga
      100%（0.05CA×20h）
       50%（0.05CA×10h）
②
Charga
      Voltage de carga2.275V/C
     Corriente de carga 0.1CA
③
Temperatura 25℃
Corriente de Carga
Volumen de Carga
(C
A)(%
)
120
100
80
60
40
20
0               4                                  6                                   8
Vida años( )
Condiciones de la prueba: voltage  :2.27 to 2.30V
O                 o                                 Temperatura ambiente : 25 C(77 F)
Carga tiempo
Vo
lu
m
en
 d
e
ca
rg
a
C
or
rie
nt
e
de
 c
ar
ga
(%) (XCA) (V)
15.0
14.0
13.0
12.0
11.0
0.25
0.20
0.15
0.10
0.05
0
0      2      4      6      8     10    12    14    16    18    20
140
120
100
80
60
40
20
0
110
100
90
80
70
60
50
40
0         2         4         6         8         10       12       14       16      18       20
oC oC oC
-10            0            10            20           30            40            50         60
o ( C)
15.6
15.0
14.4
13.8
13.2
Us
dbyStan
10.4
10.0
9.6
9.2
8.8
7.8
7.5
7.2
6.9
6.6
5.2
5.0
4.8
4.6
4.4
2.6
2.5
2.4
2.3
2.2
(
/
)
V
12
V
(
/
)
V
8V
(
/
)
V
6V
(
/
)
V
4V
(
/
)
V
C
E
00
11
55
1100 2200 3300 4400 5500
22..3300VV//CCeellll
( )℃Temperatura
Vi
da
 (a
ño
s)
V
ol
ta
je
C
or
rie
nt
e
Vo
lu
m
en
de
 c
ar
ga
Volumen de carga
Corriente de carga
Carga (tiempo) horas
Voltaje de carga
Temperatura ambiente
o
Tiempo de Almacenamiento : meses
4.3
4.0
3.7
3.3
3.0
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
13
12
11
10
9
0.6 1.2
min
Tiempo de Descarga
63 12 30 1 2 5
Hr
2010 24
3C 1C
0.62C
Vo
lta
je
(V
)
0.093C
0.05C
0.35C
0.16C 100%
D.O.D
80%
D.O.D
50%
D.O.D
30%
D.O.D
300 600 900 1200 1500
120
100
80
60
40
20
0
Número de ciclos(T iempo)
C
ap
ac
id
ad
 (%
)
15%
D.O.D
1800
Ciclo de vida útil en relación con la profundidad de descarga Curva característica de descarga